АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2022г № 1646

г. Алапаевск

Об утверждении порядка подготовки обоснования изменений
существующих условий контракта (цены контракта), предметом

которого является выполнение работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства,
проведению работ по сохранению объектов культурного наследия,
заключенного для обеспечения нужд муниципального образования

Алапаевское, в связи с существенным увеличением цен
на строительные ресурсы

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона от 5
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021
года № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», руководствуясь У ставом муниципального
образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок подготовки обоснования изменений
существенных условий контракта ( цены контракта), предметом которого
является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по
сохранению объектов культурного наследия, заключенного для обеспечения
нужд муниципального образования Алапаевское, в связи с существенным
увеличением цен на строительные ресурсы (прилагается).

2. Утвердить состав рабочей группы и порядок ее работы по
рассмотрению предложений об изменении существенных условий контракта
(цены контракта), предметом которого является выполнение работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта
капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов
культурного наследия, заключенного для обеспечения нужд муниципального
образования Алапаевское, в связи с существенным увеличением цен на